
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D.G. rep. 848, prot. n. 34184 del 08.05.2018 con il quale il Dipartimento Amministrativo Attività 

Negoziale e Servizi Generali è stato autorizzato ad acquisire, tramite ordine diretto d’acquisto (OdA) sul MePa, dalla 

ditta Blumatica s.r.l. con sede in Battipaglia (SA) - Cod. Fiscale  03965190659, l’aggiornamento annuale della licenza 

d’uso del programma Blumatica Safetyware in uso al Servizio Autonomo di Prevenzione e Protezione di Ateneo, per 

l’importo di € 2.500,00 oltre iva ai sensi di legge - CIG Z712345531; 

VISTA l’email del 09.05.2018 con la quale l’Arch. Carmelo Savoca, Responsabile del Servizio Autonomo di 

Prevenzione e Protezione dichiara di avere accertato che, per mero errore, nella richiesta prot. n. 29392 del 17.04.2018 è 

stato indicato in € 2.500,00 oltre iva piuttosto che in € 2.700,00 oltre iva l’importo del canone annuo per il rinnovo della 

licenza per l’utilizzo del programma Blumatica; 

RICHIAMATE le premesse di cui al D.D.G. rep. 848, prot. n. 34184 del 08.05.2018 che, qui s’intendono 

integralmente e sostanzialmente riportate; 

VISTA la disponibilità sul C.A. 04.40.04.02 DA00 del Bilancio di Ateneo E.F. 2018; 

VISTO l’art. 1 comma 32 della L. 190/2012; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 

DECRETA 

- di autorizzare, ad integrazione del D.D.G. rep. 848, prot. n. 34184 del 08.05.2018, il Dipartimento Amministrativo 

Attività Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa di Forniture nella persona della Sig.ra Donatella Marrone, 

quale unità ordinante al Sistema CONSIP S.p.A. in forza del D.D.G. n. 149/2015, ad acquisire tramite ordine diretto 

d’acquisto (OdA) sul MePa , dalla ditta Blumatica s.r.l. con sede in Battipaglia (SA) - Cod. Fiscale 03965190659, 

l’aggiornamento annuale della licenza d’uso del programma Blumatica Safetyware (Codice BSWUM) in uso al Servizio 

Autonomo di Prevenzione e Protezione, per l’importo di € 2.700,00 oltre iva ai sensi di legge - CIG Z712345531;  

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare il costo 

complessivo della fornitura pari ad € 3.294,00 iva inclusa  sul C.A. 04.40.04.02 DA00  del Bilancio Unico d’Ateneo - 

E.F. 2018; di cui € 3.050,00 iva inclusa già impegnati con il D.D.G. rep. 848, prot. n. 34184 del 08.05.2018;   

- di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo positivo esito della verifica della regolarità della fornitura e 

nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 

disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA.; 

- di pubblicare i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Università e, altresì di pubblicare il contenuto e gli estremi del 

presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi 

dell’art. 32 nonché dell’art. 37 comma 2 del d.lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

                                                          

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Dipartimento Amministrativo 

 Attività Negoziale, Patrimonio e Servizi Generali 

 Il Direttore 

    avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-05-15T07:05:58+0000
	MALFA GIUSEPPA
	RUP


		2018-05-15T09:50:55+0000
	Maruka Stagno D'Alcontres
	Resp. Un. Org. Affidamento Forniture


		2018-05-15T13:08:24+0100
	Danila Nostro


		2018-05-15T14:16:48+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE:2018/193733


		2018-05-16T13:28:51+0100
	Daniela Rupo




